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Sunuş

Bu çalışmanın ve kitabın amacı tarihsel süreç içerisinde para ve para 
politikasının gerek toplum ihtiyaçları gerekse de teknolojik ilerleme 
ve gelişme çerçevesindeki değişimini ve İslam ekonomisindeki yerini 
anlamaktır. Farklı alanlarda ve konularda uzmanların hazırlamış oldu-
ğu bölümler geçmiş uygulamalar, günümüzdeki gelişmeler ve gelecek 
perspektifi açısından İslam fıkhının paraya yaklaşımından teknoloji-
nin ilerlemesi ile sürekli gelişen para politikasına, ödeme sistemlerin-
den ortaya çıkan yeni küresel parasal düzene kadar İslam ülkelerinin 
karşılaştığı ve karşılaşacağı meydan okumaları göz önüne sermektedir. 
Kitabın özgün yanı bölümlerde sadece durum tespiti yapılmamasıdır. 
Her bölüm ilgili konu hakkında analiz ve değerlendirmeler yaptıktan 
sonra aynı zamanda alternatif modeller ve yöntemler önererek İslam 
ülkelerine yeni finansal ve parasal gelişmeler konusunda bir nevi yol 
haritası çizmektedir.

Cem Korkut, “İslam İktisadında Para ve Para Politikası Uygulaması” 
başlıklı bölümünde tarih boyunca insanlığın paraya yaklaşımını ele 
almaktadır. Paranın modern ekonomideki tanımına ve geleneksel sis-
temin üzerine inşa edildiği ilkelere değindikten sonra Korkut, İslam ik-
tisadının parayı ele alış biçimine odaklanmaktadır. İslam devletlerinin 
tarih boyunca para politikasına yaklaşımlarının ele alındığı bölümde 
çağımızda paranın yanlış tanımlanmasının ortaya çıkardığı sorunlar-
dan bahsedilmektedir.  Çalışma aynı zamanda İslami bir para politika-
sının hedeflerini ve uygulamalarını geleneksel para sistemi ile muka-
yeseli şekilde ele alarak İslami iktisat sisteminin teşekkül edilmesinde 
para politikasının önemine işaret etmektedir.
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Necmeddin Güney, “İslam Hukukunda Para Kavramı ve Paranın 
Yeri” başlıklı bölümünde İslam hukuku bağlamında paranın tedavüle 
sürülmesini ve ticari işlemlerde paranın durumuna dair hükümlere ge-
nel bir şekilde değinmektedir. Ayrıca klasik fıkıh literatüründeki para 
anlayışı ve tasnifini de ortaya koyan Güney, İslam iktisadı kapsamında 
para basma yetkisi, para tağşişleri, paranın cinsinin ne olması gerek-
tiği konularına değinmektedir. Paranın geliri olan faizin ticari akitler, 
ortaklık ve borç ilişkileri ile olan bağlantısı da bu bölümde incelenen 
diğer konu başlığıdır.

Ali Polat ise bölümünde konuya ekopolitik yönden yaklaşıyor. “Sınır 
Ötesi Ödeme Sistemi’nin Ekonomi Politiği ve İslâm Ekonomisi Bağla-
mında Değerlendirmeler” başlıklı çalışmasında uluslararası finans ve 
bankacılık hizmetlerinin küresel düzeyde geleneksel sistemler ile yü-
rütülmesini sorgulamaktadır. Katılım finansı hizmetlerinin küresel sis-
temde değiştirilmesi mümkün olmayan teknik konulardan birisi olan 
ödeme sistemlerine sunabileceği hizmetleri değerlendiren Polat, yeni 
finansal teknolojilerinin gelişmesinin ödeme sistemleri üzerindeki et-
kisini incelemektedir.

“Para Sistemlerindeki Dönüşümün Dünü, Bugünü ve Geleceği” baş-
lıklı bölümünde Fatih Kaplanhan, insanlık tarihinde vuku bulmuş para 
sistemindeki değişimlerde etkin aktör ülkeleri ve faktörleri vurgula-
dıktan sonra parasal ve bölgesel birliklerin önemini anlamak için para 
çeşitlerinin gelişim ve değişim sürecini, bu değişimde nelerin belirle-
yici olduğu üzerinde durmaktadır. Kaplanhan, paranın regülasyonun-
da etkin olmanın en az ülkeyi yönetmek kadar önemli olduğu bilinci 
ile para sisteminin yarınında söz sahibi olmak için para sisteminin 
dünü ve bugünü irdelemiştir. Teknolojik gelişmeler neticesinde ortaya 
çıkacak para sistemlerinde proaktif bir rol almak için ekonomik-ma-
li birliktelik aşamaları değerlendirilmiştir. Ülkeler arası ekonomik ve 
finansal iş birliklerinin önemine dikkat çekilen çalışmada Kaplanhan, 
özellikle dış ticarette küresel hakim döviz cinsleri ile ticarete alterna-
tif yöntemler önermektedir. İslam ülkelerinin topyekûn kalkınması-
nın en önemli şartının iş birliği olduğunu vurgulayan Kaplanhan, bu 
iş birliği çerçevesinde uygulanacak parasal ve ticari politikaları analiz 
etmektedir. Kaplanhan, İslam dünyasının önümüzdeki dönemde para 


